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Vážení čtenáři, vítám vás na prahu se-
zóny 2023–2024. Po letní přestávce se 
nám opět roztáčí kola kuželkářských 
soutěží. Samotný úvod obstaralo pře-
devším první kolo Interligy. Nyní se 
rozebíhají i další soutěže.

Čeká nás sezóna, která vyvrcholí 
oproti zaběhnutému zvyku posunu-
tým světovým šampionátem. Sloven-
ské Brezno bude nejlepší kuželkáře 
hostit až ve druhé polovině května. 
Předtím však bude odehráno 22 ligo-
vých kol. První velkou podívanou ob-
starají mezinárodní klubové poháry 
hrané na úvod října. Již brzy se rovněž 
rozeběhne Pohár ČKA.

Kuželky prostě nabírají otáčky 
a KuLi bude při tom. V zářijovém vy-
dání vás tradičně čeká preview Inter-
ligy a 1. ligy žen a mužů. Nahlédneme 
také pod pokličku přestupů a letních 
rekonstrukcí.

V rámci preview se redaktoři sna-
žili predikovat, jak jednotlivé soutěže 
dopadnou. Budeme rádi, když nám 
na našich sociálních sítích také na-
píšete svoje tipy. Uvidíme, jak moc 
se neshodneme. Soutěže mohou 
dopadnout zcela odlišně od papíro-
vých předpokladů. Koneckonců, je to 
kulatý.

Přeji vám příjemné čtení, a hlavně 
úspěšnou sezónu 2023–2024.

ÚVODEM

V letošním roce budeme moci sledovat vý-
kony šesti českých a pěti slovenských nej-
lepších kuželkářských týmů. Minulý ročník 
opustily za českou stranu SKK Hořice, na 
straně slovenské to byly SKK Sučany. Tyto 
týmy nahradily TJ Sokol Duchcov a po ně-
kolika letech se do hry vrací také slovenský 
celek KK Inter Bratislava. Se soutěží se bo-
hužel rozloučil také slovenský tým TJ Loko-
motíva Vrútky, kterému se nepodařilo pro 
letošní sezónu poskládat potřebný počet 
hráčů.

NEJVĚTŠÍ ZMĚNY  
V TÝMECH

Pojďme se nyní společně podí-
vat, k jakým největším změnám 
došlo ve složení jednotlivých 
celků. Začít můžeme u vítěze 
minulého ročníku ŠKK Trs-
tené Starek. Jejím největším 
cílem je opětovně dobít titul 
a  obhájit prvenství. 
Spolu s Trstenou se 
tohoto úkolu ujme 
nová posila Daniel 
Pažitný, který nahradí 
Ivana Čecha.

O interligový trůn bude usilovat také 
Podbrezová, čemuž jde naproti výraznou 
obměnou hráčského kádru. Po několika 
letech tým opouští Tomáš Pašiak, novými 
oporami se stali Rostislav Gorecký, který 

přichází z Valašského Meziříčí, a Petr Hen-
drych, jehož příchod oslabil Husovice.

Jak vypadá situace u třech českých nej-
lepších týmů z minulého ročníku? Rokycany 
se staly českými mistry v uplynulých dvou 
ročnících. Na to by rády navázaly a dosáhly 
hattricku. Ani Rokycany se však nevyhnuly 
hráčským změnám. Po několika letech je 
opouští kapitán Jan Endršt, který v letošní 
sezoně bude hrát za Duchcov. Role kapitána 
se nově zhostil Radek Hejhal. Tým doplnil 
Pavel Honsa a Karel Koubek, který přišel 
z oddílu TJ Blatná.

Valašské Meziříčí se muselo vypořádat 
s odchodem opory Rostislava Goreckého, 
který nově bude působit v  Podbrezové. 

Šanci v kádru dostal Jakub Peká-
rek.

KK Slavoj Praha zůstává snad 
jediným týmem, který v osmém 
ročníku bude bojovat o co nej-
lepší umístění ve stejném slo-
žení, ve kterém v posledním 
ročníku získal bronz.

Jihlava se na slo-
žení týmu zaměřila 
ještě před koncem 
minulého ročníku, 

kdy oslovila několik 
potenciálních hráčů z ČR a zahraničí 

s nabídkou spolupráce. Jejich tým nově 
rozšíří Lukáš Vik, který přichází z Třebíče. 
Soupisku pak obohatil Jaroslav Matějka, 

Čtyři utkání prvního kola odstartovala 11. září 2023 

nový, v pořadí již osmý, ročník nejvyšší 

česko-slovenské kuželkářské soutěže.

INTERLIGA ZAHÁJILA 
OSMÝ ROČNÍK

pokračování na str. 3 

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

I N T E R L I G A
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který podával skvělé výkony za jihlavskou 
rezervu.

Vyšší ambice mají také Rakovice, ty 
obsadily bronzovou příčku ve slovenské 
tabulce, celkově sedmou. Pro tento ročník 
by rády zlepšily celkové umístění. I u nich 
došlo k malé změně týmu, kdy se jim poda-
řilo kádr vyztužit o polského reprezentanta 
Jakuba Kuryla.

„Škatulata“ nastala také u  Husovic. 
V létě kádr opustili tři hráči – Dušan Ryba, 
Václav Mazur a také největší opora týmu 
Petr Hendrych. Do kuželkářského nebe bo-
hužel odešel Zdeněk Vymazal. Ač o posily 
Husovice hojně usilovaly, nakonec žádná 
nevyšla. Vypadá to, že Husovice tak čeká 
těžká sezóna.

Jak můžeme vidět, změny v týmech na-
staly a leckdy nemalé. To nám může napo-
vědět, že nás čeká velmi zajímavá sezóna 
plná skvělých výkonů a nevšedních zážitků. 
Máme se na co těšit. A proběhnuvší první 
kolo to jen potvrdilo.

JAK TO VIDÍ  
NOVÁČCI? 

TJ Sokol Duchcov a KK Inter Bratislava pod-
poří interligové dění minimálně pro rok 
2023/2024. Jak vidí své šance, jaký je jejich 
největší cíl a jak probíhala jejich příprava? 
Právě na to jsme se zeptali představitelů 
zmíněných dvou týmů. Přečtěte si, co na to 
říkají.

1. Jak vidíte šance v nadcházejícím ročníku 
Interligy? Co je vaším největším cílem?

2. Došlo u vás k nějaké změně v týmu?

3. Jak probíhá příprava na nadcházející 
ročník?

TJ SOKOL DUCHCOV 
Jan Endršt

1. Záleží, jak vysoké máme cíle. Šance je 
vždy, jen k tomu potřebujeme kvalitní 
týmové výkony po celou dobu soutěže. 
Naším největším cílem jsou mezinárodní 
poháry. A máme dvě možnosti, jak toho 
dosáhnout. Buď uhrát „bednu“ v Interlize 
anebo vyhrát PČKA. Obojí je složité, ale 
ne nereálné.

2. Jedinou změnou v týmu jsem já, když 
jsem se po deseti letech vrátil z Rokycan. 
Jinak máme stejné složení jako loni, tedy 
vítězné. (smích)

3. Příprava probíhá zejména individuálně. 
Máme za sebou jeden společný turnaj 

a jedno přátelské utkání na domácí půdě 
s německým Freitalem. Čeká nás těžký 
začátek soutěže a já věřím, že jsme při-
praveni.

KK INTER BRATISLAVA 
Marek Zajko

1. Radi by sme hrali pokojný stred tabuľky 
a predvádzali výkony, ktoré spravia vy-
rovnané a zaujímavé zápasy pre divá-
kov. Radi by sme nadviazali na vcelku 
úspešnú minulú sezónu, keď sme vybo-
jovali druhé miesto v slovenskom pohári 
a získali miestenku na NBC pohár. Čiže 
aj tam by sme sa radi popasovali o čo 
najlepší výsledok. No na druhej strane, 
sme len kolkári a nie svadobná kapela, 
aby sme furt vyhrávali. (smích)

INTERLIGA ZAHÁJILA 
OSMÝ ROČNÍK

I N T E R L I G A

pokračování na str. 4 

Kuželna Sokola Duchcov, nováčka Interligy
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2. Po dvoch sezónach sa ku nám vra-
cia známe meno v našom klube Rado 
Fuska, syn dlhoročného hráča Interu. 
Naspäť z hosťovania nám odišiel Martin 
Nemček, ktorý spravil veľký progres za 
minulú sezónu. Ostáva s nami trénovať 
a hrať bude za matersky klub, tak veríme, 
že bude mat väčšiu zápasovú prax, keďže 
ide o veľmi spoľahlivého hráča.

3. Padre so Zajom boli cele leto na stav-
bách, keďže si stavajú domy. Marek 
najazdil na bicykli viac kilometrov ako 
všetci ostatní na aute. Pozgi žil kvalifiká-
ciou futbalového Slovanu do európskych 
súťaži. Ostatní si užili leto a od polky júla 
sa snažíme rozpamätať na formu, ktorú 
sme mali na konci minulej sezóny. Dob-
rým spestrením boli účasti na turnajoch 
v okolí.

Jak to vidí ostatní účastníci Interligy 
se dočtete na webových stránkách ČKA 
www.kuzelky.cz. A samozřejmě také na so-
ciálních sítích Interligy, tedy na Facebooku 

a Instagramu (@interliga.kuzelek). Krásné 
kuželkářské zážitky Vám přeje interligová 
zpravodajka Máří.

Marie Říhová

INTERLIGA ZAHÁJILA 
OSMÝ ROČNÍK

I N T E R L I G A

MEZINÁRODNÍ 
KLUBOVÉ POHÁRY

První týden v říjnu se uskuteční tradiční 
prestižní mezinárodní klubové poháry. 
Světový pohár letos hostí srbský Apatin. 
Evropský pohár se bude konat v bosen-
ském Brčku a konečně Pohár NBC pořádá 
chorvatský Slavonski Brod.

Na SP budou Česko reprezentovat Ro-
sice (ženy) a Rokycany (muži). Na EP se 
představí Slavia Praha (ženy) a Valašské 
Meziříčí (muži). Poháru NBC se zúčastní 
čtveřice Náchod a Valašské Meziříčí mezi 
ženami a muži z Jihlavy a Slavoje Praha.

Prvenství na SP mužů bude obhajovat 
německý Zerbst, který v loňském památném 
finále díky výkonu 4214 zdolal italský Neu-
markt. Ženský titul obhajují hráčky Rijeky. 
Výhru na EP mohou letos zopakovat hráčky 
německého SV Pöllwitz, naopak mužští ví-
tězové ze Zaprešiče budou bojovat na SP. 
V Poháru NBC je situace opačná. Obhájci 
mezi muži KK Zadar jsou i letos ve hře. 
Naopak hráčky Poingu mezi 17 startujícími 
nenalezneme.

Kompletní informace naleznete na 
webu NBC. Před samotnými poháry nalez-
nete na webu ČKA přehledné preview.

Obhájci interligového prvenství zahájili sezónu vítězně

INTERLIGA 2023/24

KK Inter Bratislava

TJ Sokol Duchcov

FTC KO Fiľakovo

TJ Sokol Husovice

KK Ježci Jihlava

ŠK Železiarne Podbrezová

KK Slavoj Praha

TJ Rakovice

SKK Rokycany

ŠKK Trstená Starek

TJ Valašské Meziříčí

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor ČKA na svém zasedání dne 
28. 8. 2023 projednal přípravu na zasedání 
Výkonné rady ČKA pro rok 2023 a organizaci 
nadcházejícího soutěžního ročníku 2023/24, 
včetně schválení rozpisu Poháru ČKA. VV 
ČKA rovněž prodiskutoval plán akcí Komise 
státní reprezentace a Komise mládeže pro 
zbývající měsíce letošního roku, VV ČKA také 
zhodnotil letní akce mládeže.
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Pět posledních odehraných ročníků nejvyšší 
soutěže žen skončilo stejně, oslavou zisku 
titulu Slovanu Rosice. Jihomoravský tým 
v tomto ročníku může dokončit půltucet. 
A bylo by všeobecným překvapením, pokud 
by se mu to nepodařilo. Preview ročníku je 
vždy zajímavější, pokud se dá předpoklá-
dat tuhý souboj o příčku nejvyšší. V tomto 
ohledu však žádné překvapení nepředpo-
kládám. Rosické opory zůstávají v kádru, 
rotaci doplní Iva Rosendorfová. S ohledem 
na letní úpravy kuželny v podobě výměny 
křížů a opravy dopadliště by to v Rosicích 
mohlo i více sypat. Skromný trenér Slabák 
cílí na zisk medaile. KuLi tipuje Slovan na 
šesté prvenství v řadě.

Nyní se dostáváme do mnohem méně 
přehledných a předvídatelných vod adeptů 
bojů o další medaile. Loňské druhé místo 
bylo potvrzením kvality a zkušeností týmu 
Slavie. Kromě ztrát s Rosicemi už Pražanky 
padly jen v Náchodě a trochu nečekaně 
doma s Valmezem. Kádr přes léto dopl-
nila Karoline Utikalová, jinak zůstává beze 
změny. Cíle tedy nemůže mít mnohoná-
sobný český mistr malé.

I bronzový medailista z Náchoda nasta-
vil cestu stability kádru. Tříbodovou ztrátu 
na Slavii loni způsobila dvě venkovní zavá-
hání, remíza v Jihlavě a závěrečná prohra 
v Jičíně.

Nepopulární brambory zůstaly v rukou 
Valašského Meziříčí. Valašky měly velice so-
lidní podzim, ve kterém vyhrály v Náchodě 
a na Slavii. Medaile se zdála být reálným 
cílem až do posledních tří kol, kdy naopak 
přišly tři porážky od medailistů. Po cenném 
kovu bylo veta. I tak se jednalo o nejlepší 
umístění Valmezu za bezmála deset let. 

Přes léto se do kádru Valmezu vrátila Bar-
bora Bartková, rozšířila jej mladá doros-
tenka Andrea Juříčková. Cílem by tak měla 
být medaile.

První polovinu pořadí uzavírala Jihlava. 
Tým vedený Janou Braunovou posílila nej-
lepší kuželkářka roku 2011 Kamila Dvořá-
ková. Zkvalitněná sestava tak míří na vyšší 
než loňské umístění.

Predikce v tomto ohledu velí spíše ke 
konzervativnosti. Slavia již mnohokráte 
ukázala, že zkušenosti z těžkých utkání jsou 
nenahraditelné. V napínavých koncovkách 
ročníků často rozhodnou vyrovnané sou-
boje. Letos by však dravé mládí mohlo udě-
lat krok vpřed. Myslím si tedy, že na jedné 
z pomyslných beden letos skončí Valmez. 
Slavia by měla uzmout tu poslední medaili.

Přesouváme se ke druhé polovině loň-
ského pořadí. Nejlépe si zde vedl, pro ně-
koho možná překvapivě, nováček z Vyškova. 
Ten měl kvůli těžkému losu velmi obtížné 
začátky částí sezóny. Za to konce byly vyni-
kající. Vyškov v nich urval celkem pět výher, 
což bohatě stačilo na záchranu. Podle vy-
jádření vedoucího družstva Bohumíra Trav-
níčka má tým stejný cíl i letos. Nezměněná 
sestava se bude snažit do kádru zapraco-
vávat mladé talenty. Vyškovská kuželna se 
poslední dobou stala cílem lapků, investice 
do zabezpečení tak dostaly přednost před 
inovacemi.

Na rozdíl od Vyškova měl Zlín silný 
zejména střed částí ročníku. Na podzim 
série tří výher a na jaře dvě vítězství daly 
Zlínu relativní klid. Remíza s  Rosicemi 
v posledním kole tak byla pomyslnou teč-
kou za sezonou, v níž si Zlín uhájil ligovou 

příslušnost. V létě tým posílila dvojice z Ot-
rokovic Marta Zavřelová a Eliška Novotná. 
Tým se po dohodě přesouvá na kuželnu do 
Otrokovic. Uvidíme, jak se to projeví na vý-
konech zlínských hráček.

Poslední nad propastí na jaře skončil 
Přerov. Někdejší ligový mistr se ročníkem 
protrápil. Dvě výhry nad Zlínem se ukázaly 
jako klíčové. Kvalitní výkony dlouhodobě 
podávala jen Michaela Beňová. Kádr na 
nějakou dobu opustily Kateřina Pytlíková 
s  Martinou Kallaiovou, naopak zůstává 
Adriana Svobodová a novou tváří je Soňa 
Ženčáková. Zajímavou změnou je návrat ke 
hraní na čtyřech dráhách.

SOUTĚŽ  
DVOU POLOVIN?

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Preview 1. KLZ pro ročník 2023–2024

pokračování na str. 6 

1. KLZ 2023/24

TJ Centropen Dačice

KK PSJ Jihlava

SKK Primátor Náchod A

SKK Primátor Náchod B

KK Slavia Praha

TJ Spartak Přerov

KK Slovan Rosice

TJ Valašské Meziříčí

KK Vyškov

KC Zlín
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Na závěr nás čeká dvojice nováčků. Da-
čice se vrací do nejvyšší soutěže po velmi 
dlouhé době. Mladý celek z moravské vý-
spy v  Jihočeském kraji loni o  jeden bod 
překonal Baník Ratíškovice a vybojoval si 
právo účasti mezi elitou, jehož udržení je 
dle vedoucí Evy Fabešové základním cílem. 
Dačice se opírají o mladou silnou trojici 
Petra Mertlová, Veronika Brtníková a Klára 
Křížová. Kádr před sezónou doplnilo zku-
šené duo ještě loni hrající za Jihlavu, Šárka 
Dvořáková a  Lenka Concepción. Novou 
tváří je i Iva Molová. Dačice se mohou opřít 
o sedmého hráče v podobě domácích fa-
noušků, kteří by jim mohli pomoci k něko-
lika bodům. Kuželnu mimo jiné zpříjemnila 
rekonstrukce zázemí.

Druhým nováčkem je Náchod. Není 
to mýlka. Opravdu se jedná o  celek 

z východních Čech. Ale je jím rezerva po-
sledního medailisty. I českou skupinu druhé 
ligy ovládlo mládí. Adéla Víšová, Lucie 

Slavíková a Veronika Kábrtová byly hlavními 
silami táhnoucími Náchod „B“ do první ligy. 
V nové sezóně kádr posílily Tereza Bendová, 
Nikola Bartoníčková a  Tereza Kroupová. 
Věkový průměr sestavy je neuvěřitelných 
18,5 roku. Podle vedoucího Zdeňka Jaroše 
bude další ročník především o získávání 
zkušeností, záchrana by byla úspěchem.

Predikce druhé poloviny tabulky není 
lehká. Vyškov a  Zlín zřejmě mají kádry, 
které by jim měly dopřát setrvání v sou-
těži, byť faktorem hrajícím proti Zlínu může 
být změna kuželny. Naopak Přerov se před 
startem soutěže jeví jako tým, který by mohl 
jeden z nováčků zdolat. Na záchranu věřím 
spíše Dačicím i díky zkušenějšímu kádru. 
Kuželna bude pro některé týmy také novin-
kou. Naopak Náchod „B“ takovou výhodu 
nemá. Budou zřejmě rozhodovat vzájemná 
utkání mezi touto trojicí. Uvidíme, které 
mladé pušky v nich budou mířit přesněji.

Lukáš Dařílek

SOUTĚŽ  
DVOU POLOVIN?

P R V N Í  L I G A  Ž E N

SKK Primátor  Náchod „B“, nováček 1. KLZ

Gratulace vedení města dačickým hráčkám k postupu do 1 . KLZ (foto: FB města Dačice)
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Jak už napovídá titulek, mezi největší kandi-
dáty na vítězství v soutěži řadím trojici zmí-
něných týmů, a proto začneme právě jimi.

Hořice jsou zpět v první lize, do týmu se 
zpět zapojil i Martin Hažva. Znovu hostuje 
David Urbánek, naopak Petr Vaněk po loň-
ském angažmá ve městě trubiček dál nepo-
kračuje. Loni kromě nové soutěže byla pro 
hráče Hořic nová i kuželna, se kterou se už 
dostatečně hráči seznámili, a to může být 
jeden z faktorů na cestě za návratem do 
Interligy.

Dalším žhavým kandidátem na vítězství 
v soutěži jsou kuželkáři ze Zábřeha. Ti chtějí 
navázat na stříbrný úspěch z  minulého 
ročníku, myšlenkám na triumf v  soutěži 
se nebrání. Že tým neusnul na vavřínech 
dokládá i hostování Jakuba Fabíka, jenž už 
loni s Přerovem sám kvalitu první ligy za-
žil. Družstvo v přípravě na sezónu absolvo-
valo sérii náhozů na kuželnách J&R Digital 
z důvodu největšího zastoupení v soutěži 
a také odlišnosti materiálu oproti domá-
címu prostředí. Tento postup osobně vidím 
jako velký krok dopředu v taktické přípravě. 
Stále hrající kapitán týmu Martin Sitta se 
nechal slyšet, že by rád postupně předával 
žezlo v podobě místa v sestavě a zkušeností 
mladším a dravějším a vedl tým spíše z po-
zice manažera a trenéra. Podle jeho slov 
jsou klíčem k vytouženému úspěchu pra-
covitost, zodpovědnost, pokora, týmovost, 
radost ze hry a trocha toho kuželkářského 
štěstíčka. Pro zvýšení padavosti zábřežské 
kuželny došlo k vyztužení boků pro lepší 
odraz kuželek.

Třetí a  dle mého poslední tým, jenž 
může bojovat o vítězství v  soutěži, je TJ 
Lokomotiva Trutnov. Trutnovští nově zís-
kali na hostování dva perspektivní hráče 
Adama Svatého (dorostenecký mistr ČR 
2023) z Vrchlabí a Františka Adamů z Čer-
veného Kostelce pro omlazení a rozšíření 
kádru. V týmu znovu hostuje Ondřej Strán-
ský. Chybět vinou zranění bude dlouholetá 
opora Roman Straka. Podle zákulisních 
informací ale panuje v týmu chemie jako 
nikdy předtím, což by měl být základní 
stavební kámen případného úspěchu, za 
který hráči Trutnova považují umístění na 
stupních vítězů. Nemalé cíle potvrzují i dva 
přípravné starty s výkony překonávajícími 
hranici 3500 kuželek.

Odčinit klopýtnutí z posledního roč-
níku chtějí zástupci dačického Centropenu. 
Cílí na umístění v horní polovině tabulky, 
neskrývají však ambice po umístění mezi 
prvními třemi celky. Hlavní změnou oproti 
uplynulé sezóně je stálá přítomnost aktu-
álního lodivoda týmu Josefa Brtníka, který 
se dokonce nebál pro Kuželkářské listy 
zveřejnit předpokládanou sestavu pro vět-
šinu domácích utkání. Nedobytnou pevnost 
z dačické kuželny by měli opět po letech 
vytvořit Vojtíšek, Němec, Pospíchal Tomáš, 
Waszniovski, Pospíchal Zdeněk, Brtník, pří-
padně do sestavy zasáhne místo některého 
ze zmíněných Karel Novák.

Dalším týmem, který by chtěl zapome-
nout na loňské vystoupení, je Vyškov. Do 
družstva se z hostování vrací Radim Čuřík 
a zpět po zranění naskočí na plány i Luděk 

Rychlovský. Z B týmu by do některých zá-
pasů áčka měl být vytažen i Pavel Vyma-
zal. Hlavním klíčem k dosažení konečného 
umístění v horní polovině tabulky by měla 
být vyrovnanost týmu a stabilní výkony.

KK SDS Sadská i  po velice vydaře-
ném přípravném utkání, v němž porazila 
3534 kuželek, zůstává nohami na zemi. Po 
bronzu z minulého ročníku by její hráči byli 

Vítám vás u každoročního představení týmů 1. kuželkářské ligy 

mužů, kam se po sezóně v Interlize opět vrací Hořice a nově okusí 

kvalitu této soutěže družstvo z Prušánek a Karlových Varů.

HOŘICE, ZÁBŘEH, TRUTNOV, 
NEBO NĚKDO JINÝ?

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

pokračování na str. 8 

1. KLM 2023/24

TJ Lokomotiva České Velenice

TJ Centropen Dačice

CB Dobřany Klokani

SKK Hořice

TJ Slovan Karlovy Vary

SK Podlužan Prušánky

KK Sadská

TJ Lokomotiva Trutnov

TJ Třebíč

TJ Valašské Meziříčí B

KK Vyškov

KK Zábřeh
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spokojeni s umístěním v klidném středu 
tabulky. Sestava se nemění, opěrným bo-
dem by měly být tradičně kvalitní výkony 
Tomáše Beka, přičemž nad účastí Václava 
Schejbala visí otazník. I to je důvod, proč 
vedoucí týmu nechce vytvářet přehnaná 
očekávání, jež by mohla dostat hráče pod 
tlak a působit kontraproduktivně. Devízou 
by však stále měla být obtížná přeloučská 
kuželna. Na druhou stranu se zástupci týmu 
domnívají, že výhoda již bude podstatně 
menší než loni.

Stálicí v 1. KLM jsou kuželkáři reprezen-
tující České Velenice. Jejich sestava se už 
dlouhé roky nemění, proto parta a chemie 
v týmu jsou silnými zbraněmi. Na druhou 
stranu je to i důvod, proč si celek neklade 
příliš velké ambice. Občasně však chtějí do 
sestavy zkoušet zapracovat i mladé pušky 
Davida Holého s Jiřím Novotným.

Do druhé poloviny tabulky, ale nad 
sestupovou propast řadím B tým Valaš-
ského Meziříčí. V týmu došlo k výraznému 

oslabení, když po oslabení v prvním týmu 
vedení sáhlo po Tomáši Juříkovi. Nově se na 
soupisce objevili Gustav Vojtek na hosto-
vání ze Šumperka a  také Jakub Pekárek. 
Hlavním výsledkovým tahounem by měl 
být Radim Metelka.

Klokanům z Dobřan se povedlo přivézt 
na hostování z  Příbrami Jaroslava Roje. 
Jedná se o  jednoho z  nejlepších hráčů 
3. KLM A. Tento příchod by týmu měl od-
lehčit od sestupových starostí. Očekávám, 
že se Klokani budou i  tak pohybovat ve 
spodních patrech tabulky, ale mimo oblast 
sestupu.

Nyní přecházíme k nováčkům soutěže. 
Prvním je SK Podlužan Prušánky. Hráči 
Prušánek dvě sezóny po sobě slavili postup 
do vyšší soutěže, letos mají ambice úplně 
jiné. Z týmu zaznělo, že by si hráči chtěli 
sezónu primárně užít, hrát bez očekávání 
a venkovní utkání brát spíše jako výlety 
na nové kuželny. Prioritou je v Prušánkách 
1. KLM udržet. Jak se říká: „Vítězná sestava 
se nemění.“ A  toho se drží i  v  Prušán-
kách. Zajímavostí je, že se hráči Prušánek 

domnívají, že více bodů mohou uhrát na 
venkovních kuželnách oproti té domácí, kde 
dokáže každý dosáhnout vysokého výkonu.

Druhým postoupivším týmem jsou Kar-
lovy Vary. V kádru došlo k obměně takzvaně 
kus za kus. S týmem nebude pokračovat 
Václav Krysl a  nahradí ho Petr Jedlička 
z Aše. Hlavním cílem Slovanu je záchrana 
soutěže. K tomu by měla tým dovézt ostří-
lená dvojice s interligovými parametry Vác-
lav Hlaváč a Tomáš Pavlík. Dále by výhodou 
mohla být i domácí kuželna s obtížnými 
drahami.

O záchranu soutěže dle mého názoru 
bude bojovat i Třebíč. Ač se jedná o tradiční 
prvoligový klub, letos se pod ním může 
takzvaně třást židle. Nebyla totiž dosud 
oznámena žádná posila. Z týmu do Jihlavy 
zamířila jednoznačná jednička týmu Lukáš 
Vik a je těžké odhadnout, jak se bude celku 
vedenému Robertem Pevným dařit.

Závěrem bych chtěl ještě všem popřát, 
ať se jim ve startující sezóně daří.

Vít Jírovec

HOŘICE, ZÁBŘEH, TRUTNOV, 
NEBO NĚKDO JINÝ?

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

 pokračování ze str. 7

Vstříc k venkovním výhrám velí hráči Podlužanu Můj dům = můj hrad, motto pro Karlovy Vary
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Na přelomu července a  srpna se konal 
mezinárodní Jugendcamp, kterého se ujali 
v chorvatském Otočaci. Druhé soustředění 
se týkalo pouze českých hráčů a hráček. 
Mládež si zahrála v Přerově, kde se usku-
tečnil Kemp talentované mládeže.

JUGENDCAMP

Na mezinárodním kempu se sešlo celkem 
šest zemí. Českými zástupci byli: Jaroslav 
Harca, David Hlaváč, Jan Kodytek, Jakub 
Rada, Luděk Nekuda, Beáta Svačinová, Te-
reza Jíšková a Karolína Kuncová. Již tradičně 
se mládeži věnoval Miloš Ponjavič s po-
mocí trenérů z ostatních států. Každý hráč 

si ověřil svou dovednost v dorážení sestav 
v procentuální úspěšnosti. Nechyběly ani 
sprinty, tandemy a klasické stodvacítky. Ve 
všech disciplínách probíhala kvalifikace do 
finále, kde reprezentanti bojovali o medaile. 
Nejúspěšnější zemí bylo Slovensko, jehož 
zástupci vybojovali devět medailí. Českým 
hráčům se bohužel tolik nedařilo. Jedinou 
medaili (zlato) získala Karolína Kuncová ve 
smíšených tandemech společně se Samu-
elem Sirým (SVK).

KEMP TALENTOVANÉ MLÁDEŽE

Kempu se zúčastnilo dvacet dva hráčů 
a hráček staršího žactva pod dohledem 

realizačního týmu ve složení: Petr Dobeš, 
Stanislav Novák, Vladimír a Michaela Sed-
láčkovi, Adam Mísař a Ludmila Eliášová. 
Hned po příjezdu si mládež vyzkoušela 
přerovské dráhy. Konec pátečního dne byl 
zaměřen na vzájemné seznámení hráčů po-
mocí kolektivních her. Na sobotní ráno byla 
jako první naplánovaná rozcvička. Chlapci 
a dívky byli rozděleni do dvou skupin. První 
skupina trénovala na kuželně a druhá se 
zaměřila na fyzickou kondici v tělocvičně. 
Následovně se prohodili. Program byl obo-
hacen o besedu s trenéry a prezidentem 
ČKA Jiřím Jančálkem. Na rozloučenou si 
hráči v neděli hodili šedesát hodů.

Veronika Horková

Letní čas se nese ve znamení odpočinku a pauzy od kuželek, to se ale netýkalo mládeže.

LETNÍ PŘÍPRAVA  
MLÁDEŽE

M L Á D E Ž

Společná fotka účastníků kempu talentované mládeže
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Studenti pro změnu nehrají za svůj oddíl, 
ale reprezentují univerzitu, na které stu-
dují. Letos se v Olomouci sešlo 31 kuželkářů 
a kuželkářek.

V  kategorii mužů předvedl nejlepší 
výkon Martin Pavič (Vysoká škola báňská 
– Technická univerzita Ostrava/TJ Odry), 
který porazil 615 kuželek. Mezi ženami nej-
lépe zahrála Kateřina Majerová (Masarykova 
univerzita/SKK Náchod), když porazila 563 
kuželek.

-VH-

Hráči, kteří studují na vysoké nebo vyšší odborné škole, si mohli před začátkem 

sezóny vyzkoušet olomoucké dráhy v rámci Českých akademických her.

AKADEMICKÉ  
HRY 2023

A K A D E M I C I

ČAH 2023 – ŽENY

Kateřina Majerová MU Brno

Eliška Boučková Univerzita Hr. Králové

Tereza Vidlářová MU Brno

4. Karolína Derahová MU Brno

5. Michaela Varmužová MU Brno

ČAH 2023 – MUŽI

Martin Pavič VŠB TU Ostrava

Tomáš Žižlavský VUT Brno

Josef Troup JU České Budějovice

4. Jan Zeman UJEP Ústí nad Labem

5. Matyáš Stránský VUT Brno

Kateřina Majerová získala prvenství pro brněnskou Masarykovu univerzitu

Do Ostravy putovalo zlato díky Martinovi Pavičovi
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KROMĚŘÍŽ

Jediná čtyřdráha, která přes léto prošla 
kompletní rekonstrukcí, je ta v Kroměříži. 
Samotná rekonstrukce trvala přibližně mě-
síc, během kterého prošla nepříliš oblíbená 
kuželna velkou proměnou, když dřívější 
Pro-Tec vystřídaly technologie a dráhy do-
dané firmou J&R DIGITAL. Následná před-
sezónní zátěžová zkouška v podobě turnaje 
„Hanácké Athény“ ukázala, že by hráči mohli 
jezdit do Kroměříže konečně s radostí, jeli-
kož během turnaje padlo několik šestisto-
vek, což byl ještě na jaře pro hráče hrající 
na kroměřížské kuželně naprosto nepřed-
stavitelný výkon.

HLUBINA

Od letošního února mají nové dráhy v Ost-
ravě na hlubinské dvoudráze. Sadurit z roku 
1981 nahradily zelené segmentové desky. 
Změnou prošla díky firmě ZAKO, a samo-
zřejmě také silám vlastních hráčů, prakticky 

celá kuželna od rozběžiště přes nové kříže, 
kuželky nebo mantinely až po upravený 
zadní prostor. Celkem vyšla rekonstrukce 
přibližně na 650 tisíc korun a v červnu se 
ještě díky dotaci od ČEZu podařilo vylepšit 
také hlediště, kde jsou nyní nové sedačky.

Jako bonus zrekonstruovaná kuželna 
následně přilákala pozornost řady skvě-
lých hráčů. Stejně jako v Kroměříži se to-
tiž i v Hlubině konal letní turnaj počítaný 
do kvalifikace MČR dvojic. A na ostravské 

kuželně se představili například Jan Bína, 
Petr Hendrych, Dana Martinkevič, Hana 
Wiedermannová nebo švédský reprezentant 
Juha Sahlman.

ČERVENÝ KOSTELEC

Přes léto za to pořádně vzali také v Čer-
veném Kostelci a klub z Náchodska se tak 
nyní může, i díky podpoře města a TJ, pyšnit 
krásnou novou kuželnou od firmy ZAKO. Re-
konstrukce, která začala v polovině června, 
trvala dva měsíce a hned dva dny po jejím 
dokončení (19. 8.) si mohli v rámci oteví-
racího turnaje zahrát na nových drahách 
první dvojice. Kromě samotné kuželny je 
ovšem úplně nové také kompletní zázemí. 
To už si dělali hráči zcela sami a finance 
na to šly z vlastních zdrojů klubu. (Fotky 
naleznete na str. 13.)

REKONSTRUKCE 
KUŽELEN

K U Ž E L N Y

Opět Vám přinášíme tradiční přehled toho, kde všude se v létě 

opravovalo a vylepšovalo. V porovnání s loňským rokem je sice 

kompletních rekonstrukcí méně, ale i tak se pracovalo ve velkém.

Kuželna v Kroměříži v novém hávu

Z průběhu rekonstrukce hlubinské kuželny pokračování na str. 12 
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OSTATNÍ REKONSTRUKCE

Nové tabule, stolky a program byly nainsta-
lovány v Kosmonosech, kde se po rekon-
strukci před třemi lety a následnému po-
stupnému vylepšování mohou nyní chlubit 
zřejmě jednou z nejlepších kuželen u nás. 
Pro začínající ročník zde navíc mají nově 
připravenou i kameru pro přenos zápasů.

V Rosicích zase z dotace od města poří-
dili nové konstrukce, boky, dopadliště nebo 
kříže a další větší úpravy by mohly nastat 
v příštích letech.

Nové kříže mají nyní i v Dačicích, kde 
jsou čerstvě vyměněné také náhozové 
desky a velkou změnou prošlo zázemí ku-
želny. Díky přístavbě tam mohli přeorga-
nizovat přízemí i patro. „K šatnám se nyní 
dostanou pouze hráči a celý prostor šaten 
a drah je propojen tzv. čistou zónou. Do pa-
tra se ještě přemístila kancelář naší TJ spolu 
se zasedací místností. Na tuto akci se nám 
podařilo sehnat dotaci NSA se spoluúčastí 
TJ,“ říká Jiří Němec, dlouholetá opora klubu.

K  výměně rozběžiště a  opravě drah 
došlo například také ve Vsetíně a změny 
nastaly trochu nečekaně ve Strakonicích, 
kde jsou nové podavače koulí a rozběžiště. 
Z nového hracího prostoru od J&R DIGITAL 
mají radost i v Poděbradech a díky financím 
od města k tomu přidali ještě nová dopad-
liště a kříže.

Rozdílem oproti loňsku je, že se letos 
o něco více budovalo, a stále se buduje, 
v Čechách než na Moravě. Aktuálně totiž 
probíhá rekonstrukce ještě ve Velkých Po-
povicích. Tam by sadurit z roku 1978 měly 
nahradit segmentové desky a zcela novou 
čtyřdráhu již začali stavět v Žatci. Pokud 
vše půjde podle plánu, mohli by si první 
kuželkáři ve městě chmele zahrát přibližně 
v polovině listopadu.

Jaroslav Zahrádka

 pokračování ze str. 11

K U Ž E L N Y

Velikost:
35-37 (S)
38-41 (M)
42-45 (L)

46-48 (XL)

Antibakteriální ponožky

PONOŽKY
NA KUŽELKY

se stříbrným vláknem
Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách
Ponožky zabraňují zápachu, chrání před
infekcemi i plísněmi
Jsou vyrobné z funkčního mikrovlákna

MIRO GLOVES s.r.o., Borová 275, 56982
Borová u Poličky, www.silvernite.cz

Jsou desinfekčně předeprané, lze je
prát v pračce na 60°C a sušit v sušičce

Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách

www.silvernite.cz

REKONSTRUKCE 
KUŽELEN
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LETNÍ ZMĚNY  
V KÁDRECH

Přinášíme Vám přehled nejzásadnějších přestupů tohoto léta. Každé léto bývá noční 

můrou či naopak snem pro vedoucí družstev, kteří buď oplakávají ztráty v kádru, nebo se 

naopak těší na nové tváře v honbě za co nejlepšími výsledky. Toto léto patřilo spíš mezi 

klidnější. Nejzásadnější informací tak je přestup mezinárodní, tedy spíše mezinárodnostní, 

kdy Slovensko nově budou reprezentovat Jan Bína s Rostislavem Goreckým, toho 

času hráči Podbrezové. Česko tak přišlo o dva z nejlepších mladých hráčů.

P Ř E S T U P Y  A   H O S T O V Á N Í  /  K U Ž E L N Y

PŘESTUPY ZAHRANIČNÍCH HRÁČŮ

Simon Axthelm (GER) KV Schwaz (AUT) Æ VfB Hallbergmoos (GER)

Anita Mehesz (HUN) KK Mlaka Rijeka (CRO) Æ CS Electromures Romgaz Târgu Mureș (ROU)

Anita Safrany (HUN) KK Mlaka Rijeka (CRO) Æ CS Electromures Romgaz Târgu Mureș (ROU)

Radovan Vlajkov (SRB) KK Zadar (CRO) Æ KK Beograd (SRB)

Bojan Vlakevski (CRO) SK FWT Composites Neunkirchen (AUT) Æ VfB Hallbergmoos (GER)

MEZINÁRODNÍ PŘESTUPY

Rostislav Gorecký TJ Valašské Meziříčí Æ ŠK Železiarne Podbrezová (SVK)

Petr Hendrych TJ Sokol Husovice Æ ŠK Železiarne Podbrezová (SVK)

Thea Petrů TJ Sokol Chýnov Æ BSV Voith St. Pölten (AUT)

Před, během a po – kuželna v Červeném Kostelci září novotou 

pokračování na str. 14 
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PŘESTUPY V RÁMCI ČR

Jan Endršt SKK Rokycany Æ TJ Sokol Duchcov

Michael Kotal TJ Sokol Kdyně Æ TJ Sokol Zahořany

Karel Koubek TJ Blatná Æ SKK Rokycany

Stanislav Novák Kuželky Jiskra Hazlov Æ TJ Lomnice

Milan Svoboda TJ Sokol Kdyně Æ CB Dobřany

Lukáš Vik TJ Třebíč Æ KK Jihlava

LETNÍ ZMĚNY  
V KÁDRECH

P Ř E S T U P Y  A   H O S T O V Á N Í

HOSTOVÁNÍ V ČR

František Adamů TJ Červený Kostelec Æ TJ Lokomotiva Trutnov

Kamila Dvořáková TJ Sparta Kutná Hora Æ KK Jihlava

Jakub Fabík TJ Spartak Bílovec Æ KK Zábřeh

Jaroslav Roj TJ Kovohutě Příbram Æ CB Dobřany ISSN: 2464-5796
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TIRÁŽ

KULI  
BLAHOPŘEJE

Kulaté narozeniny na konci srpna oslavila 
mnohonásobná Mistryně ČR s družstvem 
Slavie a bývalá reprezentantka Šárka Mar-
ková.

Významné výročí na začátku září rovněž 
oslavila několikanásobná medailistka 
z mistrovství světa, Mistryně ČR i Rakouska, 
hráčka BBSV Wien Dana Martinkevič.

Momentka z ČAH 2023 (foto: www.ceskeakademickehry.cz)

POHÁR ČKA

Termín pro podání přihlášek do letošního 
ročníku Poháru České kuželkářské asociace 
byl prodloužen do 19. září. Rozpis, přihlášku 
a postup jejího podání naleznete na webo-
vých stránkách ČKA. Startovné stačí uhradit 
do 15. října.


